2

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

	Российская Федерация
	ДУМА
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
	Иркутской области	ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
От 31.05.2023г.					                            			№

р.п. Тайтурка

Об исполнении бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год», в соответствии ст. 14 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст. 31, 47, 57 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Положением о Бюджетном процессе в Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным решением Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 31.03.2022г. № 192 (в редакции от 29.03.2023 г. № 28), Дума Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области РЕШИЛА:
 1. Утвердить исполнение бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год по доходам в сумме 76 536 209,32 руб., по расходам 69 128 332,54 руб., с профицитом 7 407 876,78 руб.
2. Утвердить:
· исполнение по доходам бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
· исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
· исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
· исполнение бюджета по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
· исполнение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.taiturka.irkmo.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

М.А. Ершов

И.о. главы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

И.И. Платонова

Подготовил: ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике___________Е.В. Клыш
«___»_________2023 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ Мунтян О.В.
«___»_________2023 г.

image1.jpeg